
 
 

www.comprensivo2chieti.gov.it  PEC: chic83500p@pec.istruzione.it 
 

Scuole del’Infanzia: Via Arenazze - Via Valera - Via Masci - Tricalle 
Scuole Primarie: Via Arniense – Corradi - Madonna del Freddo - Via per Francavilla 

Scuola Secondaria 1° grado: “Vicentini – Della Porta” 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N° 2 
66100 CHIETI  Via Arniense, 2 

 tel. 0871345398  fax 0871345408   e mail: chic83500p@istruzione.it codice fiscale 93048750694 

OGGETTO: Procedura selettiva pubblica per la realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche ed educative 

statali di atelier creativi e per le competenze chiave nell’ambito del Piano nazionale per la scuola 

digitale (PNSD) - Avviso pubblico 13 marzo 2016, prot. n. 5403 - Avviso 4425 del 28 giugno 

2017 per la selezione di un esperto per attività di progettazione – Aggiudicazione provvisoria 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’avviso 4425 del 28 giugno 2017 per la selezione di un progettista in relazione alla procedura 

selettiva pubblica per la realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali di 

atelier creativi e per le competenze chiave nell’ambito del Piano nazionale per la scuola digitale 

(PNSD) - Avviso pubblico 13 marzo 2016, prot. n. 5403;   

VERIFICATA la regolarità e la completezza dell’unica domanda pervenuta; 

CONVOCATA la commissione di valutazione istituita presso l’Istituto Comprensivo Statale n. 2  Cheti con 

decreto prot. n. 5618/B15 del 04/09/2015, alle ore 10:00 del 14/07/2017, 

PROCEDE 

con il contributo di tutti i membri della commissione presenti, alla valutazione della documentazione presentata 

dal candidato Stefano Colarelli, attribuendo il  seguente punteggio: 

 

Titoli di studio 
Valutazione 

max punti 15 

Punteggio 

attribuito 

Laurea vecchio ordinamento/laurea magistrale 5 punti 0 

Laurea triennale 3 punti 0 

Corsi di formazione/titoli specifici nella materia 

oggetto dell’avviso   

2 punti per ciascun corso 

max punti 10 

0 

Esperienze professionali specifiche afferenti la 

tipologia di intervento nell’ambito di 

collaborazioni con scuole, università, associazioni 

etc.. 

Valutazione (punti/totale) 

max punti 40 

Formatore e progettista di laboratori didattici con 

metodologia learning by doing, sulle tecnologie 

digitali, strumenti makers e di fabbricazione digitale 

2 punti per esperienza 

max 10 punti 

10 

Progettista Atelier creativo scolastico (makerspace) 
2 punti per esperienza 

max 10 punti 

4 

Progettista fablab 
2 punti per esperienza 

max 10 punti 

2 

mailto:chic83500p@pec.istruzione.it
mailto:chic83500p@istruzione.it




 
 

www.comprensivo2chieti.gov.it  PEC: chic83500p@pec.istruzione.it 
 

Scuole del’Infanzia: Via Arenazze - Via Valera - Via Masci - Tricalle 
Scuole Primarie: Via Arniense – Corradi - Madonna del Freddo - Via per Francavilla 

Scuola Secondaria 1° grado: “Vicentini – Della Porta” 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N° 2 
66100 CHIETI  Via Arniense, 2 

 tel. 0871345398  fax 0871345408   e mail: chic83500p@istruzione.it codice fiscale 93048750694 

Tecnico di stampa 3D 
2 punti per esperienza 

max 10 punti 

2 

 

Proposta progettuale Valutazione 

max p. 45 

Coerenza della proposta nel suo complesso con i 

contenuti e le finalità previste dal progetto cui la 

candidatura si riferisce 

 non coerente punti 0    

 parzialmente coerente punti 10   

 pienamente coerente  punti 20 

20 

Qualità della proposta progettuale in termini di 

organizzazione degli spazi, fruibilità, originalità 

delle soluzioni, livello di innovazione 

 indeguata punti 0 

 parzialmente adeguata punti 10 

 elevata punti 25 

25 

 
TOTALE GENERALE:63/100. 
 
Sulla base delle risultanze della valutazione effettuata e del punteggio conseguito, 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DECRETA 

di assegnare in via provvisoria, l’incarico di progettista al candidato Stefano Colarelli. 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito e all’albo della scuola. 

Avverso il presente decreto potrà essere presentato ricorso entro 5 gg. dalla data di pubblicazione all’albo 

online dell’Istituto Comprensivo n. 2 di Chieti; scaduto tale termine, l’assegnazione diverrà definitiva. 

 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giovanna Santini 

Documento firmato digitalmente 

   

 

mailto:chic83500p@pec.istruzione.it
mailto:chic83500p@istruzione.it

		2017-07-18T13:21:37+0200




